
Documento assinado digitalmente conforme MP nº 2.200-2 de 24/08/2001,
que institui a Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico
http://www.in.gov.br/autenticidade.html, pelo código 05302021081900239

239

Nº 157, quinta-feira, 19 de agosto de 2021ISSN 1677-7069Seção 3

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÍTIO NOVO
AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO SRP Nº 28/2021 - UASG 981871

Processo: 909/2021. Objeto: Registro de preço para futura contratação de
empresa especializada na prestação de serviços de transporte escolar dos alunos do
ensino fundamental e médio, através de locação de veículos com motorista,
combustível e manutenção preventiva e corretiva integral (com reposição de toda e
qualquer peça ou componente), para condução dos alunos entres as zonas rurais do
município para as escolas da sede da cidade e do Distrito da Serra da Tapuia, do
município de Sítio Novo/RN. Maiores informações pelo Fone: 84 3252.0065 ou através
do correio eletrônico cpl@sitionovo.rn.gov.br, ou www.comprasgovernamentais.gov.br.
Entrega das Propostas: a partir de 19/08/2021 às 08h00 no site
www.comprasnet.gov.br. Abertura das Propostas: 31/08/2021 às 10h00 no site
www.comprasnet.gov.br.

Sitio Novo, 18 de agosto de 2021.
GIRLANDIO DOS SANTOS NASCIMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE ANANIAS
RESULTADO DE JULGAMENTO

TOMADA DE PREÇOS Nº 2/2021-0001

A Comissão Permanente de Licitação da Prefeitura Municipal de Tenente

Ananias/RN, por meio do seu Presidente, torna público o resultado do julgamento de

proposta de preços da Tomada de Preços Nº 2/2021-0001 cujo objeto é a escolha de

empresa especializada em execução de pavimentação em paralelepípedos executada

pelo método BRIPAR na comunidade Poço de Açude zona rural no município de

Tenente Ananias/RN, conforme Contrato de Repasse nº 908583/2020/MDR/CAIXA ,

conforme especificações e quantitativos constantes do Projeto Básico. Proferida na

Sessão pública realizada dia 13/07/2021 as 09h00minh com data marcada para

abertura dos envelopes de Propostas de preços para o dia 17/08/2021 ás 09:00 sendo

a empresa classificada e vencedora. 1º - NTC CONSTRUÇÕES E SERVIÇOS EIRELI - EPP

CNPJ: 35.858.155/0001-48, R$ 475.638,66 (Quatrocentos e setenta e cinco mil,

seiscentos e trinta e oito reais e sessenta e seis centavos) Fica aberto o Prazo Recursal,

tendo 05 (cinco) dias úteis a partir da publicação para recurso conforme estabelecido

no Art. 109 da Lei 8.666/93

Tenente Ananias-RN, 17 de Agosto de 2021.

FRANCISCO CLESIANO DE PAIVA LIMA

Presidente CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 9/2021-0034

Estado do Rio Grande do Norte, Prefeitura Municipal de Tenente Ananias,

torna público estar realizando licitação sob a modalidade de Pregão Eletrônico, que

tem como objeto Registro de Preços para contratação de empresa especializada no

fornecimento de equipamentos e material permanente firmada com o Ministério da

Saúde com saldo remanescente. INICIO DO ACOLHIMENTO DAS PROPOSTAS:

20/08/2021; DATA DA ABERTURA DAS PROPOSTAS: 01/09/2021 às 09:00:00; INICIO DA

SESSÃO DE DISPUTA DE PREÇOS: 01/09/2021 às 09:05:00. O Edital e seus anexos

encontram-se à disposição no endereço eletrônico www.tenenteananias.rn.gov.br e

www.bbmnetlicitacoes.com.br

TENENTE ANANIAS - RN, 18 de Agosto de 2021

ARISTOTELES BARRETO DE ARAUJO SARMENTO

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TENENTE LAURENTINO CRUZ

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 24/2021

Repetição

A Prefeitura Municipal de Tenente Laurentino Cruz/RN, por meio de seu

Pregoeiro, torna público a realização de licitação, na modalidade PREGÃO EL E T R Ô N I CO,

tipo MENOR PREÇO POR ITEM, objetivando a AQUISIÇÃO DE UM VEICULO ZERO KM,

ANO DE FABRICAÇÃO 2021, PARA O PROGRAMA CRIANÇA FELIZ - PCF, conforme

condições, quantidades e exigências estabelecidas do edital e seus anexos.. O edital

com seus anexos encontram-se á disposição dos interessados no site:

www.portaldecompraspublicas.com.br e e-mail:

licitacao@tenentelaurentinocruz.rn.gov.br ou na sede da Prefeitura Municipal de

Tenente Laurentino Cruz/RN, no horário das 08h:00 às 12h:00 de segunda a sexta feira.

A sessão eletrônica será aberta às 10h:00m (horário de Brasília) do dia 01/09/2021.

Esclarecimentos sobre o certame poderão ser solicitados através do site:

www.portaldecompraspublicas.com.br.

Tenente Laurentino Cruz/RN, 18 de Agosto de 2021.

THOMAZ GUSTAVO CORTEZ DA SILVA

Pregoeiro

PREFEITURA MUNICIPAL DE TRIUNFO POTIGUAR
AVISO DE LICITAÇÃO

CHAMADA PÚBLICA Nº 2/2021

O Município de Triunfo Potiguar, através da Prefeitura Municipal, por

intermédio da Comissão Permanente de Licitação designados pela Portaria nº

026/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará Chamada

Pública com vista ao CREDENCIAMENTO de empresas emissores de rádio com canal

aberto, de cunho comercial e que possuam sinal de transmissão no município de

Triunfo Potiguar, estado do Rio Grande do Norte, para veiculação de peças

institucionais da Prefeitura de Triunfo Potiguar, que possuam em sua grade programas

informativos, locais/regionais, e programação jornalística. O Edital encontra-se a

disposição na sala da CPL, situada na Rua Antônio Eufrásio da Silva, S/N, Bairro: Edson

Pereira, Complemento: saída para a Serra de João do Vale, Triunfo Potiguar/RN, de

segunda a sexta, em dias úteis, das 08h às 12h, ou através do e-mail:

licitacao@triunfopotiguar.rn.gov.br. A entrega dos Envelopes, com documentação,

deverá ser feita diretamente sala da CPL, situada na Rua Antônio Eufrásio da Silva,

S/N, Bairro: Edson Pereira, Complemento: saída para a Serra de João do Vale, Triunfo

Potiguar/RN, até o dia 03/09/2021.

Triunfo Potiguar - RN, 18 de agosto de 2021.

JONATHAS PEDRO DE ALMEIDA QUEIROS

Presidente da CPL

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO ELETRÔNICO Nº 17/2021-SRP

O Município de Triunfo Potiguar/RN, através do Fundo Municipal de Saúde,

por intermédio do seu Pregoeiro e Equipe de Apoio designados pela Portaria nº

027/2021, torna público, para conhecimento dos interessados, que realizará licitação na

modalidade Pregão Eletrônico sob o Sistema de Registro de Preços, tipo Menor preço

Por item, em sessão pública eletrônica a partir das 09:00 horas (horário de Brasília-DF)

do dia 31/08/2021, através do site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/,

destinado ao REGISTRO DE PREÇO PARA FUTURA AQUISIÇÃO DE MATERIAL DE USO

HOSPITALAR, DESTINADO A MANUTENÇÃO DO HOSPITAL MATERNIDADE ETELVINA

VIEIRA DE MELO E UNIDADES BASICAS DE SAUDE DA ZONA URBANA E RURAL DO

MUNICÍPIO DE TRIUNFO POTIGUAR/RN, DE ACORDO COM AS CONDIÇÕES E

ESPECIFICAÇÕES ESTABELECIDAS NO EDITAL E SEUS ANEXOS, relativo ao Processo

Administrativo nº 068/2021, nos termos da Lei Federal nº 10.520/2002, Lei Federal

8.666/1993 e suas alterações posteriores, Decreto Federal Nº 10.024, de 20 de

setembro de 2019, Decreto Federal Nº 8.538, de 6 de Outubro de 2015 e demais

normas regulamentares aplicáveis à espécie. O Edital e seus anexos encontram-se

disponíveis no site https://www.portaldecompraspublicas.com.br/.

Triunfo Potiguar - RN, 18 de agosto de 2021.

ANTONIO TADEU DE OLIVEIRA LOPES

PREFEITURA MUNICIPAL DE VÁRZEA

AVISO DE LICITAÇÃO
TOMADA DE PREÇOS Nº 1/2021

PROCESSO LICITATÓRIO Nº 093/2021.
O Município de Várzea/RN, por intermédio da Prefeitura Municipal de

Várzea/RN, representada pela sua Comissão Permanente de Licitação, através de seu
Presidente, designado pela Portaria 035/2021, torna público para conhecimento dos
interessados que no dia 03 de setembro de 2021, as 09:00hs, fará realizar licitação, na
modalidade TOMADA DE PREÇOS, do tipo MENOR PREÇO, sob o regime de
EMPREITADA POR PREÇO GLOBAL, para CONTRATAÇÃO DE EMPRESA DE ENGENHARIA
PARA EXECUÇÃO DE PAVIMENTAÇÃO DE ESTRADA VICINAL E RECUPERAÇÃO DE
PASSAGEM MOLHADA. O edital e seus anexos poderão ser adquiridos realizando
solicitação através do e-mail da CPL, licitacao@varzea.rn.gov.br ou de forma presencial
na Prefeitura de Várzea/RN, sala da CPL no horário de expediente de segunda a sexta
das 08:00h as 14:00h, até o 3º dia que antecede a data marcada para abertura do
certame. Informamos que todos os documentos inerentes ao certame logo após o
enceramento de cada fase de licitação, serão disponibilizados para os licitantes
mediante solicitação através do e-mail da CPL, licitacao@varzea.rn.gov.br ou de forma
presencial na Prefeitura de Várzea/RN, sala da CPL no horário de expediente de
segunda a sexta das 08:00h as 14:00h. Demais informações podem ser solicitadas
através do telefone (84) 3285-2472.

Várzea/RN, 18 de agosto de 2021
DIEGO AVELINO FERREIRA

Presidente da CPL

http://www.in.gov.br/autenticidade.html

		paulo_cesar@in.gov.br
	2021-08-19T03:02:52-0300
	Imprensa Nacional
	Diário Oficial




